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Punkt 1: Meddelelser

00.01.10-P35-11-23

Slet denne tekst

1. Icehearts
Forebyggelsesenheden og Den Boligsociale Indsats i Hede- og Magleparken har indgået et samarbejde med DGI
om et projekt kaldet Icehearts, https://www.icehearts.eu/training-tool-dk. Programmet stammer fra Finland (deraf
navnet) og har til formål at inkludere børn fra sårbare familier og med dårlig trivsel ind i idrætsfællesskaber med
støtte fra en mentor. Mentoren støtter barnet over en længere periode og hjælper også med trivsel ift.
skoleaktiviteter og familieliv. DGI kommer med midlerne til at aflønne mentorerne i en foreløbig 2-årig periode og
er med til at implementere programmet sammen med de relevante kommunale aktører. Forebyggelsesenheden og
Den Bolig Sociale Indsats i Hede- og Magleparken har den daglige projektledelse og har indledt et samarbejde om
indsatsen med C-BUR (sundhedsplejen, socialafsnittet og Familiehuset) og C-SIK (indtil videre Hedegårdsskolen
og de tilhørende BFO`er). Sundheds- og Ældreudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Skoleudvalget;
Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget samt Socialudvalget orienteres om tiltaget som et
meddelelsespunkt.

 
2. Klassedannelse, skoleåret 2024/2025

Det er besluttet, at der oprettes 23 børnehaveklasser i Ballerup Kommune til skoleåret 2024/25. Klasserne fordeles
således:

Baltorpskolen: 5 børnehaveklasser / klassekvotient på 23,00
Hedegårdsskolen: 3 børnehaveklasser / klassekvotient på 20,33
Måløvhøj Skole: 4 børnehaveklasser / klassekvotient på 23,00
Skovlunde Skole: 7 børnehaveklasser / klassekvotient på 23,00
Skovvejens Skole: 4 børnehaveklasser / klassekvotient på 23,00

 
Der er 16 børn, som opfyldte søskendekriteriet.
 
13 børn fra Ballerup Kommune og 2 børn bosat udenfor Ballerup Kommune fik opfyldt deres ønske om frit skolevalg.
 
11 børn fra Ballerup Kommune og 11 børn bosat udenfor Ballerup Kommune fik afslag på deres ønske om frit skolevalg.

Beslutning
Taget til efterretning

Afbud Özcan Kizilkaya (A)

https://www.icehearts.eu/training-tool-dk


Punkt 2: Introduktion til Familiehuset

27.00.00-G01-13-24

Indhold
Sammendrag
Leder af Familiehuset Andreas Boje giver en introduktion til Familiehusets arbejdsformer, opgaver og igangværende
omstilling.
 
Baggrund
Leder af Familiehuset Andreas Boje begyndte i Familiehuset 1. oktober 2023. 
 
Sagsfremstilling
Efter sin ansættelse har Andreas Boje lært Familiehuset at kende og er påbegyndt en omstilling af tilgang til Familiehusets
arbejde med henblik på at skabe bedre overblik over sager og kapacitet, øget brug af data i beslutningerne og et større
sagsflow til gavn for både borgere og økonomi. Andreas Boje giver et overblik over status i Familiehuset og de
fremadrettede planer for huset.
 
Yderligere deltagelse
På Børne- og Skoleudvalgets møde deltager afsnitsleder Andreas Boje fra Center for Børne- og Ungerådgivning under
behandlingen af sagen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Børne- og Ungerådgivning indstiller, at

1. Orientering om status og fremtidige planer for Familiehuset tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 3: Elevtal i Ballerup Kommune pr. 5. september 2023

17.02.04-G00-1-24

Indhold
Sammendrag
Børne- og Skoleudvalget forelægges opgørelse over elevtal pr. 5. september 2023 til orientering. 
 
Baggrund
Børne- og Skoleudvalget orienteres én gang årligt om udviklingen i elevtallet i Ballerup Kommune.
 
Sagsfremstilling
Overordnet set viser opgørelsen, at elevtallene ligner tallene for de foregående år. 
 
Der er i alt 4.998 elever i Ballerup Kommunes folkeskoler, inkl. børn fra andre kommuner pr. 5. september 2023. 
 
77% af alle skolesøgende børn bosat i Ballerup Kommune går i en almen folkeskole i Ballerup Kommune, mens andelen
af børn bosat i Ballerup, der går på privatskole, er 12%. Til sammenligning ligger privatskoleandelen på landsplan ifølge
Børne- og Undervisningsministeriets uddannelsesstatistik på 18% i skoleåret 2022/2023. De resterende børn, der er bosat
i Ballerup Kommune, går enten på folkeskoler i andre kommuner, i specialskoler eller på efterskoler. 
 
Andelen af børn, der går i skole i et andet distrikt end deres bopælsdistrikt er højest i distrikt Baltorp og lavest i distrikt
Måløvhøj.
 
Opgørelse over elevtal pr. 5. september 2023 kan ses i bilag. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Skoler indstiller, at

1. Orientering om elevtal i Ballerup Kommune pr. 5. september 2023 tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES Elevtal i Ballerup Kommune pr. 5. september 2023

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 4: Orientering: Indskrivning af børnegrupper i Krumtappen, distrikt
Måløvhøj 0-5 år

28.03.04-P20-1-24

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 4. oktober 2022 punkt 7.

Indhold
Sammendrag
Børne- og Skoleudvalget orienteres i denne sag om indskrivning af børn til Krumtappen, som pr. 1. maj 2024 etableres
som en satellit til Børnehuset Fregatten i distrikt Måløvhøj.  
 
Baggrund
Børne- og Skoleudvalget blev på mødet den 4. oktober 2022 orienteret om anvendelse af Krumtappen som led i
kapacitetsudvidelse i distrikt Måløvhøj på 0-5-årsområdet med op til 40 børnehavebørn. De samlede
etableringsomkostninger blev opgjort til 2,2 mio. kr. Krumtappen har siden ibrugtagningen aflastet kapacitetsudfordringer
i Børnehuset Stjernehøj og Børnehuset Fregatten. I praksis har det fungeret sådan, at børnene er mødt ind i deres
respektive børnehuse. Krumtappen har således været anvendt som fast dagligt udflugtsmål for en børnehavegruppe fra
henholdsvis Stjernehøj og Fregatten (ca. 38 børn dagligt).
 
Ledere, medarbejdere og forældre i distrikt Måløvhøj har siden december 2022 gjort sig erfaringer med denne ordning,
herunder fordele og ulemper i det daglige. Krumtappen opleves grundlæggende som en god ramme om børnenes leg,
trivsel og udvikling. Den daglige logistik med opsamling og afhentning af børnene, som har tilbragt deres dag i
Krumtappen, opleves derimod som uhensigtsmæssig og beskrives som lettere kaotisk. Hertil kommer, at det inden for de
nuværende rammer er fagligt og økonomisk udfordrende sikre den optimale personalemæssige dækning i Krumtappen. 
 
Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at det vil være mere hensigtsmæssigt, at etablere Krumtappen som en satellit
for Fregatten og give pladsanvisningen mulighed for at indskrive børnehavebørn i Krumtappen. Børne- og Skoleudvalget
orienteres derfor om baggrunden herfor, den videre proces samt de konsekvenser, som dette medfører.     
 
Sagsfremstilling
Etableringen af Krumtappen som en satellit for Fregatten med virkning fra 1. maj 2024 vil, som beskrevet ovenfor, skabe
en større stabilitet for børnene i det daglige samt lette det oplevede kapacitetspres i Børnehusene Stjernehøj
og Fregatten. Konkret vil det betyde, at de børn, der indskrives i Krumtappen, afleveres og hentes i Krumtappen i stedet
for, at de, som det er tilfældet på nuværende tidspunkt, afleveres og hentes i henholdsvis Stjernehøj og Fregatten. 
 
Den daglige brug af Krumtappen vil ikke ændre sig væsentligt. De bygningsmæssige forhold, herunder tilkørselsforhold,
parkering, skiltning og tilladelser er koordineret mellem Center for Skoler, Institutioner og Kultur og Center for
Ejendomme. Den samlede kapacitet i distriktet vil som udgangspunkt ikke blive påvirket af etableringen af Krumtappen
som satellit for Fregatten. Det langsigtede kapacitetsbehov på 0-5 årsområdet i distrikt Måløvhøj og den tidsmæssige
udstrækning for anvendelse af Krumtappen vil blive belyst i forbindelse med den kommende behovs- og
kapacitetsanalyse frem mod Børne- og Skoleudvalgets møde i juni 2024.
 
Der vil som følge af beslutningen om etableringen af Krumtappen som satellit med organisatorisk forankring i Fregatten
være en inddragelsesproces i MED og TRIO i distriktet. Der vil også ske en drøftelse i distriktets bestyrelse på et
kommende møde (den 25. januar 2024). Her vil principperne for indskrivning af børn samt overflytning af børn fra
Fregatten og Stjernehøj pr. 1. maj 2024 blive drøftet nærmere.   

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er ikke forbundet yderligere etableringsudgifter med beslutningen om at gøre Krumtappen til satellit for Fregatten.
Eventuelle merudgifter ved at drive en mindre enhed med op til 40 børn drøftes mellem distriktsleder og centerchef og
afholdes inden for den samlede ramme på dagtilbudsområdet (budgetramme 50.52).

Bilag
3 bilag, heraf 0 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget



Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at:

1. Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om indskrivning af børnegrupper i Krumtappen, distrikt Måløvhøj 0-5
år til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

Bekymringsskrivelse af 11. september 2023

Svar på henvendelse fra Måløvhøj bestyrelse 11.9.2023

Luftfoto - Krumtappen

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 5: Integrationsindsatsen på småbørnsområdet

28.00.00-P05-1-23

Tidligere behandling
Ikke tidligere behandlet

Indhold
Sammendrag
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har udarbejdet en evaluering af integrationsindsatsen på småbørnsområdet.
 
Evalueringens første del omhandler de indsatser, som iværksættes i Ballerup Kommune for småbørn, der er nye i
Danmark, og hvor det vurderes, at barnet er i en ikke-udsat social position. Indsatserne er fx sprogpædagoger og to-
sprogskonsulenter, der støtter og vejleder i forhold til sprogstimulerende læringsmiljøer i de almene dagtilbud. Derefter
redegøres der for, hvorledes børnenes sprogudvikling følges med sprogvurderinger, og hvordan der kan spores en mulig
sammenhæng mellem 3-års sprogvurderinger og fokus på sprogstimulerende læringsmiljøer i dagtilbuddene.
 
Evalueringens anden del omhandler indsatser for børn, der er nye i Danmark, og som vokser op i familier, hvor barn og
familie vurderes at være i en udsat position. Disse familier bliver tilknyttet familieintegrationstilbuddet Sesam i en
periode. I evalueringen redegøres der for Sesams målgruppe, indsats, herunder familieindsats, og visitationsgrundlag.
Desuden redegøres der for Sesams rolle i at støtte særligt mødrenes integration og effekten af sprogindsatsen. I
evalueringens anden del belyses også mulige afledte effekter af en eventuel lukning af familieintegrationsindsatsen
Sesam.    
 
Evalueringen afsluttes med Center for Skoler, Institutioner og Kulturs anbefalinger til den fremtidige integrationsindsats
på småbørnsområdet.
 
Baggrund
Børne- og Skoleudvalget har i Budgetaftalen 2024 bedt om en evaluering af integrationsindsatsen på småbørnsområdet:
Budgetparterne ønsker en bred evaluering af integrationsindsatsen på småbørnsområdet, herunder Sesams rolle og
opgave i integrationsindsatsen. Børne- og Skoleudvalget skal med afsæt heri afdække, hvordan den fremtidige
integrationsindsats organiseres og udvikles.
 
Sagsfremstilling
I evalueringen redegør Center for Skoler, Institutioner og Kultur for integrationsindsatsen på småbørnsområdet i Ballerup
Kommune, herunder Sesams rolle. Evalueringen er opdelt i tre delområder:
 

1. En bred evaluering af integrationsindsatsen på småbørnsområdet i Ballerup Kommune.
2. Evaluering af indsatser for småbørn, hvor barn og familie vurderes at være i en udsat position (Familietilbuddet

Sesam).
3. Anbefaling omkring fremtidig integrationsindsats på småbørnsområdet.

 

1. Den brede evaluering af integrationsindsatsen viser, at Ballerup Kommune over de seneste år har oplevet en
stigning af flersprogede børn i dagtilbuddene. Derfor er der igangsat flere målrettede indsatser for at fremme gode
sproglige læringsmiljøer i dagtilbuddene for børn, som ikke taler dansk eller taler meget lidt dansk. Herunder både
organisering af sprogpædagoger i alle børnehuse, brug af to-sprogs konsulenter, sprogvurderinger, indsatser i
samarbejde med andre fagligheder, herunder bibliotekarerne og oplæg fra forskere. Sprogvurderingsresultaterne
tyder på, at indsatserne samlet set er effektive. Ballerup Kommune kan spore en mulig sammenhæng mellem
sprogvurderinger og sprogindsatser, hvilket kan tilskrives, at sprogvurderingerne er med til at skabe et stadigt fokus
på sprogområdet. Til trods for, at der over de seneste år er kommet flere børn til Ballerup Kommune, hvis
dansksproglige kompetencer primært skal læres i dagtilbuddene, ses samtidig en markant nedgang i antallet af børn
med behov for en særlig sprogindsats. Samtidig ses en øget efterspørgsel på vejledning i dagtilbuddet fra Sesams
to-sprogskonsulenter og sprogpædagogerne.  

 

2. Familieintegrationstilbuddet Sesam er målrettet udsatte, etniske minoritetsfamilier og deres børn, der af forskellige
årsager har behov for en særlig integrations- og inklusionsindsats. Ballerup Kommune modtager flere børn fra
kritiske lande, end de fleste af vores omegnskommuner gør. Familierne kommer med oplevelser i bagagen, som



kalder på brede familieindsatser, og mange af børnene har brug for traumebehandling. Sesams integrationseffekt er
stor. Således ses det, at børnenes mødre generelt er på vej til at blive velintegrerede hen over den periode, hvor
deres barn har været tilknyttet Sesam. Desuden ses det, at mange af de børn, som har været tilknyttet Sesam, er godt
i gang med at tilegne sig gode sproglige kompetencer på dansk. Sesams to-sprogskonsulenter har specialviden på
flersprogsområdet og arbejder vejledende i kommunens almene dagtilbud. Ballerup Kommune har generelt oplevet
en stigning i antallet af børn fra både vestlige og ikke-vestlige lande over de seneste år, og de almene dagtilbud
efterspørger derfor i stigende grad vejledning fra Sesams flersproglige konsulenter. Sesam har fat i en helt særlig og
sårbar målgruppe, som erfaringsmæssigt vanskeligt nås af indsatser, som bygger på frivillighed eller kortere
indsatser. Evalueringen viser, at de afledte effekter af at lukke Familieintegrationstilbuddet Sesam vil være relativt
store, idet Sesams familiearbejde er så omfattende, at andre indsatser, som der er erfaringer med, ikke i
tilstrækkeligt omfang vil forventes at kunne medføre varige ændringer i familierne. 

 

3. Evalueringen af integrationsindsatsen på småbørnsområdet viser, hvorledes Ballerup Kommune lykkes med at
skabe gode sprogstimulerende læringsmiljøer i dagtilbuddene, som tosprogede børn profiterer af. Således oplever
Ballerup Kommune, at et stigende antal tosprogede børn udvikler gode dansk-sproglige kompetencer inden
skolestart. Samtidig viser evalueringen, at det er vigtigt at holde fast i indsatserne, både for børn som vurderes at
være i udsatte og ikke-udsatte positioner. Dels så dagtilbuddene har adgang til viden om gode indsatser og til
vejledning, og dels så der fortsat organiseres videndeling og deling af god praksis, så endnu flere tosprogede børn
kan udvikle alderssvarende dansk-sproglige kompetencer. Samtidig viser evalueringen, at indsatser for børn i
udsatte positioner er komplekse og kræver kompleks viden om gode sproglige miljøer, familiearbejde, viden om
andre kulturer og ofte også traumebearbejdning. I Sesam findes specialuddannet personale med denne særlige
viden. Andre kommuners indsatser, som er afdækket i denne evaluering, tilgodeser ikke værdien i at være et
integrationstilbud til familier, som står i en særlig sårbar position. Det er netop disse familier, som Sesam arbejder
med. Center for Skoler, Institutioner og Kultur anbefaler derfor at fortsætte integrationsindsatsen i Ballerup
Kommune i dens nuværende form, og dermed også fastholde Familietilbuddet Sesam i sin nuværende form,
samtidig med at der fortsat arbejdes på at øge komtencerne i de enkelte dagtilbud. 

 
I evalueringen foldes data og analysefund ud. Evalueringen fremgår af bilag, som anbefales. Der er desuden bilagt en
undersøgelse af integrations- og sprogindsatser for to-sprogede småbørn i Region Hovedstadens kommuner.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Evalueringen af integrationsindsatsen på småbørnsområdet tages til efterretning.
 

2. Integrationsindsatsen på småbørnsområdet fortsættes i den nuværende form - og dermed også at fastholde Sesam i
sin nuværende form, samtidig med at der fortsat arbejdes på at øge kompetencer i de enkelte dagtilbud.

Beslutning
Indstillingen punkt 1: Taget til efterretning.
 
Indstillingen punkt 2: Indstillingen ikke godkendt.
 
Børne- og Skoleudvalget besluttede, at integrationsindsatsen på småbørnsområdet fortsættes i den nuværende form med
den bemærkning, at det uddybes

1. Hvad er succeskriterierne for sprogindsatsen i Sesam
2. Hvor i kommunen kommer familierne i Sesam fra
3. Hvor mange familier kommer med 2. og 3. barn i Sesam. 



Bilag

ANBEFALES Evaluering af integrationsindsatsen på småbørnsområdet, Ballerup Kommune januar 2024

Integrationsundersøgelse af kommunerne i Region Hovedstaden

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 6: Beredskabsplan ved bekymring, mistanke eller konkret viden om
medarbejderes seksuelle krænkelser af børn/unge

28.06.00-A26-1-24

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 5. januar 2016 Punkt 1.3
Børne- og Skoleudvalget den 28. november 2017 Punkt 4

Indhold
Sammendrag
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har i september 2022, i samarbejde med socialafsnittet i Center for Børne- og
Ungerådgivning udarbejdet en handlevejledning, som retter sig mod alle medarbejdere og ledere ansat i Ballerup
Kommune, der i deres arbejde har kontakt med børn og unge under 18 år.
 
Handlevejledningen har til formål at sikre, at alle medarbejdere arbejder forebyggende med at forhindre overgreb på børn
og unge i kommunens institutioner og skoler samt kender deres rolle og ansvar i håndteringen af sager, hvor der opstår
bekymring, mistanke eller viden om en ansats seksuelle overgreb på børn og unge.
 
Handlevejledningen beskriver følgende:

Forebyggelse
Bekymring – mistanke – konkret viden
Handleplan
Beredskabsteamet.

 
Ballerup Kommune har sammensat et tværfagligt beredskabsteam, som aktiveres i sager, hvor der opstår bekymring,
mistanke eller viden om ansattes seksuelle overgreb på børn eller unge.
 
Handleplanen er vedlagt som bilag
 
Baggrund
Børne- og Skoleudvalget ønsker indsigt i Center for Skoler, Institutioner og Kulturs beredskabsplan ved bekymring,
mistanke eller konkret viden om medarbejderes seksuelle krænkelser af børn og unge. Beredskabsplanen er redigeret i
september 2022.
 
Sagsfremstilling
I kølvandet på en meget ulykkelig sag om seksuelle krænkelser i en anden kommune ønsker Børne- og Skoleudvalget
indsigt i, hvordan Ballerup Kommunes beredskab ved mistanke, bekymring eller viden om ansattes seksuelle overgreb på
børn og unge er. 
 
Ballerup Kommune har i september 2022 redigeret handlevejledningen, som anvendes i alle sager om seksuelle
krænkelser, der involverer medarbejdere, uanfægtet om der er tale om en diffus mistanke eller om mere konkret viden.
Handlevejledningen skal sikre hurtig og gennemarbejdet reaktion og skal samtidig sikre, at alle henvendelser om mulige
krænkelser tages alvorligt. Handlevejledningen beskriver, hvilke aktioner som iværksættes over for medarbejderen,
afhængigt af om der er tale om bekymring, mistanke eller konkret viden, og hvilke aktioner ,der iværksættes for at sikre,
at sagen undersøges, uden fx at stå i vejen for en eventuel politiundersøgelse. 
 
Ballerup Kommune har et tværfagligt beredskab, som straks træder sammen, hvis der skulle opstå bekymring, mistanke
eller konkret viden om en medarbejders seksuelle krænkelser af børn eller unge. Beredskabsteamets medlemmer består af:

Centerchefen for Skoler, Institutioner og Kultur
Centerchefen for Børne- og Ungerådgivning
Institutions- eller skoleleder fra relevant institution/skole 
Psykologisk konsulent fra Center for Børne- og Ungerådgivning
Afsnitsleder fra Center for Skoler, Institutioner og Kultur
Personalejuridisk konsulent fra Økonomi og Personale.  

 



Alle opgaver i forbindelse med beredskabet er beskrevet i handlevejledningen, og det er desuden markeret hvilke opgaver,
som de forskellige medlemmer af beredskabet er ansvarlige for. Handlevejledningen sikrer en ensartet, tilbundsgående og
tydelig håndtering, og sikrer samtidig, at der tages hånd om medarbejderen, i fald mistanken er åbenlys grundløs.
 
Center for Børne- og Ungerådgivning har, som pendant til denne vejledning, udarbejdet en anden handlevejledning, som
fokuserer på indsatser, der tager hånd om barnet / den unge.       
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at Børne- og Skoleudvalget 
 

1. Tager Ballerup Kommunes handlevejledning ved mistanke, bekymring eller viden om ansattes seksuelle overgreb
på børn og unge til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES Handleplan ved bekymring, mistanke eller viden om ansattes seksuelle overgreb på børn og unge

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 7: Arbejdet med opgaverne fra budgetaftale 2024 på Børne- og
Skoleudvalgets område

00.30.10-S00-1-23

Indhold
Sammendrag
På baggrund af Aftale om budget 2024 fremlægges administrationens vurdering af, hvordan arbejdet med opgaverne fra
budgetaftalen på Børne- og Skoleudvalgets område vil forløbe henover året.
 
Baggrund
Det fremgår af Aftale om budget 2024, at "Fagudvalgene får en oversigt over hvilke opgaver, der i den politiske aftale
henhører under udvalgenes respektive ansvarsområder. Oversigten rummer en vurdering fra administrationen på, hvordan
arbejdet med opgaverne vil forløbe hen over året opdelt på kvartaler. Fagudvalget medvirker til at prioritere
opgaveoversigten på en måde, så det er muligt for administrationen at planlægge årets arbejde på en fornuftig og
balanceret måde."
 
Derudover fremgår det af budgetaftalen, at fagudvalgene får en mundtlig status på arbejdet med emnerne i den politiske
aftale på marts- og septembermøderne hvert år.
 
Sagsfremstilling
I oversigten "Opgaver fra Aftale om budget 2024 på Børne- og Skoleudvalgets område" fremlægges
administrationens vurdering af, hvordan arbejdet med opgaverne fra budgetaftalen vil forløbe henover året på Børne- og
Skoleudvalgets område. Udvalget kan foretage en justering af administrationens forslag, hvis det giver mening
af politiske årsager.
 
Prioriteringen af opgaverne fra budgetaftalen er foretaget ud fra følgende kriterier:

Politisk behov for hurtig eksekvering.
Planlægning af administrationens ressourcer henover året. 
Behovsbestemt planlægning. 
Behov for proces for offentlig inddragelse i projektet har betydning for, hvornår opgaven kan udføres.
De politisk besluttede opgaver skal passes ind med den løbende drift.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Centrene for Børne- og Ungerådgivning samt Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Oversigt over opgaver fra Aftale om budget 2024 på Børne- og Skoleudvalgets område godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Opgaver fra Aftale om budget 2024 på Børne- og Skoleudvalgets område

Aftale om budget 2024

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 8: Orientering: Status på indførelse af røgfri arbejdstid i Ballerup
Kommune

87.20.00-P22-1-23

Tidligere behandling
Kommunalbestyrelsen den 19. juni 2023 Punkt 14

Indhold
Sammendrag
Der gives en status på indførelse af røgfri arbejdstid, som træder i kraft den 1. april 2024, og orienteres om den
personalepolitiske retningslinje om røgfri arbejdstid, som et enigt Hoved-MED har vedtaget.
 
Sagen forelægges på alle fagudvalg og Økonomiudvalget.
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen har som led i udmøntningen af Ballerup Kommunes sundhedspolitik besluttet, at der skal indføres
røgfri arbejdstid pr. 1. april 2024 og bedt administrationen om at udmønte beslutningen. I forlængelse af
Kommunalbestyrelsens beslutning har en arbejdsgruppe under Hoved-MED udarbejdet oplæg til retningslinje om røgfri
arbejdstid, som Hoved-MED har godkendt og som træder i kraft den 1. april 2024. 
 
Sagsfremstilling
For at udmønte beslutningen om røgfri arbejdstid blev der i august 2023 nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra
forskellige dele af organisationen og både medarbejder- og ledelsesrepræsentanter. Arbejdsgruppen har udarbejdet udkast
til personalepolitisk retningslinje og oplæg til hvilke rygestoptilbud, der udbydes. Retningslinjen har været behandlet i
Hoved-MED to gange og blev vedtaget den 23. november 2023.
 
Udover selve retningslinjen er der udarbejdet en FAQ (Frequently asked questions - en guide med spørgsmål og svar), en
kommunikationsplan, og der er udbudt gratis rygestopkurser, som er kommunikeret bredt til kommunens arbejdspladser -
både via ledermails, intranettet og Aula. Arbejdspladserne kan også rekvirere plakater og postkort for at synliggøre, at der
er tilbud om rygestopkurser og træder nye regler i kraft den 1. april 2024. 
 
Retningslinjen omfatter alle ansatte og vikarer, og det understreges, at gæster, eksterne samarbejdspartnere mv. forventes
at respektere den røgfri arbejdstid. Det er forhåbningen, at medlemmer af kommunalbestyrelsen vil bakke op om røgfri
arbejdstid. 
 
Der er medio januar 2024 ganske få, der har tilmeldt sig rygestopkurser. Det er Forebyggelsesenheden i Sundhedshuset,
der står for kurserne. Forebyggelsesenheden er  ikke overraskede over, at der på nuværende tidspunkt ikke er
flere tilmeldte. Dels vælger flere rygere at anvende tilbud hos egen kommune eller anden udbyder, dels er det
Forebyggelsesenhedens erfaring, at flere rygere først vil reagere kort tid inden ændringerne træder i kraft.
Kommunikationen om rygestopmulighederne fortsætter derfor, så flest muligt har viden om tilbuddene. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Politik og Organisation indstiller, at

1. Status på indførelse af røgfri arbejdstid tages til efterretning. 

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag



ANBEFALES Retningslinje om røgfri arbejdstid 2023

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 9: Orientering: Verdensmålsfestival 2024 i Ballerup Kommune

20.10.02-A00-1-23

Indhold
Sammendrag
Der gives en orientering til alle fagudvalg om Ballerup Kommunes Verdensmålsfestival, der afholdes fredag den 26. april
og lørdag den 27. april 2024.  
 
Baggrund
Verdensmålsfestivalen blev afholdt første gang i Ballerup Kommune i 2021. Med etableringen af Verdensmålsudvalget
blev det besluttet, at udvalget skal stå for Verdensmålsfestivalen, at den afholdes hvert andet år og at den gennemføres af
Ballerup Bibliotek. Seneste Verdensmålsfestival blev afholdt i september 2022, og det var et velbesøgt event.
Verdensmålsudvalget har til formål at skabe en øget fokus på de af FN’s Verdensmål, som Ballerup Kommune har valgt at
arbejde med, samt arbejde for at gøre FN's verdensmål til hverdagsmål. Verdensmålsfestivalen indgår som et centralt og
vigtigt element i dette arbejde.  
 
Sagsfremstilling
Vision 2029 er Ballerup Kommunes vision for, hvordan det skal være at leve, bo og arbejde i Ballerup Kommune i 2029.
Under overskriften ”Vi skaber fremtiden sammen” er det ambitionen: ”at borgere, virksomheder og kommunen er fælles
om en fremtid, hvor der er stærke fællesskaber, et rigt forenings- og kulturliv, hvor borgerne har lyst til at involvere sig og
tage ansvar for, at Ballerup er et rigtig godt sted at bo, med sunde og grønne rammer om familie-, kultur- og fritidslivet”.
 
Med baggrund i denne ambition er det Verdensmålsudvalgets målsætning, at der bliver udarbejdet råd og anbefalinger, så
borgere, virksomheder, foreninger, boligselskaber, uddannelses- og kulturinstitutioner har konkrete handlemuligheder og
steder de kan sætte ind, for at gøre de af Ballerup Kommunes valgte Verdensmål til hverdagsmål. Ballerup Kommune har
i den forbindelse en særlig opgave i at drive processerne og gå forrest i arbejdet med at gøre Verdensmålene til
hverdagsmål. 
 
Formålet med Verdensmålsfestivalen i Ballerup Kommune er at skabe en platform, hvorfra borgerne bliver præsenteret
for konkrete handlemuligheder og steder de kan sætte ind for at gøre verdensmålene til hverdagsmål.
 
Herudover er det en platform, hvorfra kommunens forskellige fagcentre har mulighed for at vise og kommunikere
med borgerne, hvordan de, i deres daglige virke på rådhuset, på skolerne eller institutionerne, går forrest og tager del i
arbejdet med den bæredygtige dagsorden.
 
Verdensmålsfestivalen foregår over to dage. Fredag den 26. april 2024 er målrettet aktiviteter for skoler og
uddannelsesinstitutioner og lørdag den 27. april 2024 er målrettet borgere i kommunen, jf. bilag, Skitse til foreløbigt
program. Verdensmålsudvalget har ønsket, at dette års festival har et særligt fokus på Verdensmål nr. 3, Sundhed &
Trivsel. 
 
Ballerup Bibliotekerne faciliterer og koordinerer festivalen, men der er forventning om, at alle relevante centre og
institutioner byder ind med indhold til Verdensmålsfestivalen. Det er en god anledning til at præsentere handlinger og
aktiviteter, der indirekte og direkte omhandler de af Ballerup Kommunes valgte Verdensmål og som bidrager til en
bæredygtig dagsorden. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er afsat et budget på 200.000 kr. til at afholde Verdensmålsfestivalen.

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales og 1 internt

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Kommunaldirektør Eik Møller indstiller, at

1. Orienteringen om Verdensmålsfestival 2024 i Ballerup Kommune tages til efterretning.



Beslutning
Taget til efterretning

Afbud Özcan Kizilkaya (A)



Punkt 10: Godkendelse af referat (underskriftside)

00.22.00-P19-1-23

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 

Afbud Özcan Kizilkaya (A)
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